Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

    «15»  июня 2023 г.                                                                                            № 128

г. Тюкалинск

О перепроверке работ ВПР в Тюкалинском муниципальном районе

Во исполнение регламента проведения Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Омской области (далее - ВПР), утвержденного заместителем Председателя

Правительства Омской области, Министром образования Омской области Т.В.
Дерновой 30 сентября 2020 года, На основании распоряжения Министерства

образования Омской области от 12.01.2023 № 23 «О проведении мероприятий,

направленных на исследование качества образования в образовательных

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2023 году» в

соответствии с письмом БОУДПО«ИРООО» № 584 от 29.05.2023 «О проведении

мониторинга», приказ Комитет но образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области № 34 от 01 февраля

2023 «Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому отделу КУ «ЦФИХО в СО» обеспечить

организационно-методическое сопровождение мероприятий по проведению

перепроверки работ участников ВПР в 2023 году на муниципальном уровне  в

Тюкалинского муниципальном районе.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии перепроверки работ участников

ВПР в 2023 году на муниципальном уровне  в Тюкалинского муниципальном

районе (Приложение 1)

3. Работа комиссии осуществляется в период с 19 июня по 23 июня 2023 года на

базе ИМО КУ «ЦФИХО в СО» (г. Тюкалинск, ул. Ленина, д. 21) в

соответствии с установленным графиком (Приложение 2)

4. Утвердить количество предоставляемых робот ВПР в ИМО КУ «ЦФИХО в

СО» каждой ОУ согласно с установленным списком (Приложение 3)

5. Начальнику ИМО КУ «ЦФИХО в СО» Радке А.Ю., в срок до 30 июня 2023

года предоставить информацию

о результатах перепроверки работ участников ВПР в 2023 году, проведенной

на уровне муниципального образования Омской области, в соответствии

с формой, размещенной в личных кабинетах муниципальных координаторов

на портале "Региональный мониторинг" на сайте БОУ ДПО "Институт

развития образования Омской области"

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

комитета по образованию                                    И.И. Мигунова

Приложение 1  к приказу Комитет

по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального

района Омской области

№ 128 от 15 июня 2023г.

Состав муниципальной комиссии

перепроверки работ участников ВПР в 2023 году на муниципальном уровне  в

Тюкалинского муниципальном районе

Предмет ФИО Место работы

Окружающий мир Зензина Татьяна

Александровна

МОБУ Тюкалинский

Лицей

Митракова Ольга Николаевна МОБУ "Октябрьская сош"

Придворная Елена

Владимировна

МОБУ "Кабырдакская

сош"

Попова Ирина Николаевна МОБУ Гимназия

г.Тюкалинска

Копцева Ирина

Александровна

МОБУ «Валуевская сош»

Терлеева Наталья

Владимировна

МОБУ  "Новокошкульская

сош"

Андронова Наталья

Евгеньевна

ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

Русский язык Еремина Наталья Михайловна МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Иванова Людмила

Александровна

МОБУ Тюкалинский

лицей

Шаляева Лариса Викторовна МОБУ "Октябрьская сош"

Прушинская Любовь МОБУ Гимназия г.

Михайловна Тюкалинска

Ферулева Елена Ивановна МОБУ Тюкалинский

лицей

Косова Ирина Александровна МОБУ Тюкалинский

лицей

Гунько Марина Владимировна МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Скородумова Евгения

Алексеевна

Комитет по образованию

Математика
Белякова Ольга Сергеевна

МОБУ "Красноусовская

сош"

Шункова Наталья

Анатольевна
МОБУ «Малиновскаясош»

Байжигитова Гульнара

Ермековна
МОБУ «Малиновскаясош»

Анисимова Марина

Васильевна

МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Яковенко Светлана

Михайловна
МОБУ «Сажинская сош»

Болотова Татьяна

Владимировна

МОБУ "Кабырдакская

сош"

Радке Александр Юрьевич ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

Биология Матыскина Юлия Алексеевна МОБУ Тюкалинский

лицей

Вайц Татьяна Александровна МОБУ «Красноусовская

сош»

Райхель Татьяна

Александровна

МОБУ "Бекишевская сош"

Григорьева Ирина Николаевна МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Ничкова Вера Михайловна МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Танькова Галина Эдуардовна МОБУ «Троицкая сош»

Андронова Наталья

Евгеньевна

ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

История Пингина Ольга Ивановна МОБУ «Солдатская сош»

Галина Николаевна

Клеменцова

МОБУ "Сажинская сош"

Грек Алексей Николаевич МОБУ «Хуторская сош»

Аданицкая Елена Иоганесовна МОБУ «Бекишевская

сош»

Тлеукин Сакен Хайсенович МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Костюченко Галина

Фёдоровна

МОБУ  "Новокошкульская

сош"

Безродных Алена Евгеньевна Комитет по образованию

Обществознания Шушакова Светлана

Викторовна

МОБУ Тюкалинский

лицей

Емельянов Виталий

Александрович

МОБУ «Октябрьская сош»

Лаптева Ольга Игоревна МОБУ «Атрачинская сош»

Костюченко Галина

Фёдоровна

МОБУ  "Новокошкульская

сош"

Новоселов Сергей Леонидович МОБУ "Кабырдакская

сош"

Янкова Ольга Алесандровна Комитет по образованию

География Желторылова Любовь

Алексеевна

МОБУ «Красноусовская

сош»

Антонова Галина Ивановна МОБУ Тюкалинский

лицей

Гришаева Ольга Яковлевна МОБУ "Малиновская сош"

Сухопарова Светлана

Петровна

МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Мельникова Инесса

Викторовна

МОБУ  "Новокошкульская

сош"

Изисимова Ольга

Александровна

Комитет по образованию

Физика Резаева Ирина Александровна МОБУ Тюкалинский

лицей

Крайс Светлана Михайловна МОБУ «Октябрьская сош»

Зотова Екатерина Васильевна МОБУ «Малиновская

сош»

Тишакова Елена Сергеевна МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

Радке Александр Юрьевич ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

Химия Охотникова Татьяна

Васильевна

МОБУ Тюкалинский

лицей

Груманцева Людмила

Александровна

МОБУ Гимназия

г.Тюкалинска

Сочнева Марина Анатольевна МОБУ "Октябрьская сош"

Изисимова Ольга

Александровна

Комитет по образованию

Иностранные

языки

Овчинникова Светлана

Ивановна

МОБУ Тюкалинский

лицей

Кривцова Галина

Владимировна

МОБУ "Октябрьская сош"

Машукова Анастасия

Алексеевна

МОБУ «Малиновская

сош»

Перевертун Галина Сергеевна МОБУ Гимназия

г.Тюкалинска

Янкова Ольга Александровна Комитет по образованию

Приложение 2  к приказу Комитет

по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального

района Омской области

№ 128 от 15 июня 2023г.

График работы муниципальной комиссии по перепроверке ВПР в 2023

Предмет Дата

Окружающий мир 19

Русский язык 20

Математика 19

Биология 20

История 23

Обществознания 23

География 21

Физика 21

Химия 22

Иностранные языки 22

Приложение 2  к приказу Комитет

по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального

района Омской области

№ 128 от 15 июня 2023г.

Количество предоставляемых робот перепроверки работ участников ВПР в 2023

году на муниципальном уровне  в Тюкалинском муниципальном районе

Предмет ОУ Количество работ

Окружающий

мир МОБУ «Атрачинская сош»

12

 МОБУ «Бекишевская

сош»

9

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

4

МОБУ «Валуевская сош»

4

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

11

 МОБУ «Коршуновская

сош»

4

 МОБУ «Красноусовская

сош»

9

 МОБУ «Малиновская

сош»

10

МОБУ «Нагибинская сош»

6

МОБУ «Никольская сош»

3

 МОБУ «Новокошкульская

сош»

2

МОБУ «Октябрьская сош»

10

МОБУ «Сажинская сош»

5

МОБУ «Солдатская сош»

9

МОБУ «Троицкая сош»

7

МОБУ «Хуторская сош»

5

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

20

 МОБУ Тюкалинский

лицей

20

Русский язык
МОБУ «Атрачинская сош»

5 кл-1, 7 кл-3

 МОБУ «Бекишевская

сош»

5 кл-4, 6 кл-3 7 кл-2, 9 кл-3

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

7 кл-2, 8 кл-3

МОБУ «Валуевская сош»

6 кл-2, 8 кл-2, 9 кл-3

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

5 кл-2, 6кл-2, 9 кл-2

 МОБУ «Коршуновская

сош»

6 кл-2, 8 кл-2, 9 кл-3

 МОБУ «Красноусовская

сош»

5 кл-3, 7 кл-3, 8 кл-3

 МОБУ «Малиновская

сош»

7 кл-4, 9 кл-5

 МОБУ «Нагибинская сош» 6 кл-2, 9кл-2

 МОБУ «Никольская сош» 7 кл-3, 9 кл-1

 МОБУ «Октябрьская сош» 6 кл-3, 8 кл-2

 МОБУ «Сажинская сош» 5 кл-3, 8 кл-3

 МОБУ «Солдатская сош» 5 кл-1, 7 кл-2, 9 кл-2

 МОБУ «Троицкая сош» 6 кл-3, 7 кл-3, 9 кл-3

 МОБУ «Хуторская сош» 5 кл-2, 7 кл-2, 8 кл-3, 9 кл-3

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

6 кл-7, 7 кл-7, 8 кл-7, 9 кл-7

 МОБУ Тюкалинский

лицей

6 кл-5, 7 кл-5, 8 кл-5, 9 кл-5

Математика МОБУ «Атрачинская сош» 9 кл-2

 МОБУ «Бекишевская

сош»

5 кл-5, 7 кл-3, 8 кл-3

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

6 кл-1, 9 кл-1

МОБУ «Валуевская сош»

5 кл-3, 7 кл-3, 8 кл-3

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

6 кл-2, 8 кл-2, 9 кл-2

 МОБУ «Коршуновская

сош»

6 кл-1, 7 кл-3, 9 кл-3

 МОБУ «Красноусовская

сош»

6 кл-3, 7 кл-3, 9 кл-4

 МОБУ «Малиновская

сош»

5 кл-3, 6 кл-2, 8 кл-2

МОБУ «Нагибинская сош»

5 кл-2, 7 кл-2

МОБУ «Никольская сош»

6 кл-2, 8 кл-1

МОБУ «Октябрьская сош»

5 кл-5

МОБУ «Сажинская сош»

6 кл-2, 9 кл-2

МОБУ «Солдатская сош»

6 кл-2

МОБУ «Троицкая сош»

6 кл-3, 7 кл-3, 8 кл-2

МОБУ «Хуторская сош»

5кл-2, 6 кл-3, 7 кл-2, 9 кл-3

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

5кл-7, 6 кл-7, 8 кл-7, 9 кл-7

 МОБУ Тюкалинский

лицей

5кл-5, 6 кл-5, 8 кл-5, 9 кл-5

Биология

МОБУ «Атрачинская сош»

6 кл-7

 МОБУ «Бекишевская

сош»

6 кл-10

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

6 кл-3

МОБУ «Валуевская сош»

6 кл-8

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

6 кл-4

 МОБУ «Коршуновская

сош»

6 кл-2

 МОБУ «Красноусовская

сош»

6 кл-6

 МОБУ «Малиновская

сош»

6 кл-8

МОБУ «Нагибинская сош»

6 кл-5

МОБУ «Никольская сош»

6 кл-3

 МОБУ «Новокошкульская

сош»

6 кл-1

МОБУ «Октябрьская сош»

6 кл-11

МОБУ «Сажинская сош»

6 кл-7

МОБУ «Солдатская сош»

6 кл-4

МОБУ «Троицкая сош»

6 кл-5

МОБУ «Хуторская сош»

6 кл-6

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

6 кл-30

 МОБУ Тюкалинский

лицей

6 кл-30

История МОБУ «Атрачинская сош» 6 кл-7

 МОБУ «Бекишевская

сош»

6 кл-12

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

6 кл-3

МОБУ «Валуевская сош»

6 кл-8

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

6 кл-4

 МОБУ «Коршуновская

сош»

6 кл-2

 МОБУ «Красноусовская

сош»

6 кл-6

 МОБУ «Малиновская

сош»

6 кл-8

МОБУ «Нагибинская сош»

6 кл-3

МОБУ «Никольская сош»

6 кл-4

 МОБУ «Новокошкульская

сош»

6 кл-1

МОБУ «Октябрьская сош»

6 кл-12

МОБУ «Сажинская сош»

6 кл-7

МОБУ «Солдатская сош»

6 кл-4

МОБУ «Троицкая сош»

6 кл-5

МОБУ «Хуторская сош»

6 кл-6

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

6 кл-30

 МОБУ Тюкалинский

лицей

6 кл-30

Обществознания По окончании работ по

предметам по выбору

количество будет

сообщено дополнительно

География По окончании работ по

предметам по выбору

количество будет

сообщено дополнительно

Физика По окончании работ по

предметам по выбору

количество будет

сообщено дополнительно

Химия По окончании работ по

предметам по выбору

количество будет

сообщено дополнительно

Иностранные

языки МОБУ «Атрачинская сош»

8 кл-10

 МОБУ «Бекишевская

сош»

8 кл-15

 МОБУ «Белоглазовская

сош»

8 кл-4

МОБУ «Валуевская сош»

8 кл-4

 МОБУ «Кабырдакская

сош»

8 кл-5

 МОБУ «Коршуновская

сош»

8 кл-4

 МОБУ «Красноусовская

сош»

8 кл-6

 МОБУ «Малиновская

сош»

8 кл-7

МОБУ «Нагибинская сош»

8 кл-8

МОБУ «Никольская сош»

8 кл-4

 МОБУ «Новокошкульская

сош»

8 кл-3

МОБУ «Октябрьская сош»

8 кл-16

МОБУ «Сажинская сош»

8 кл-10

МОБУ «Солдатская сош»

8 кл-5

МОБУ «Троицкая сош»

8 кл-2

МОБУ «Хуторская сош»

8 кл-7

 МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска

8 кл-20

 МОБУ Тюкалинский

лицей

8 кл-20